
 

 
1 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 

dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 
 

DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ Opole, dnia  30 grudnia 2024 roku 
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 192, w związku z art. 188 i art. 378 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku 
Zakładu Usług Komunalnych Jednoosobowej Spółki Gminy z o. o. z 5 grudnia 2024 r., bez numeru 
(wpływ do UMWO – 4.12.2024 r.) w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego udzielonego 
decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r. dla instalacji 
do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 
80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 260 000 Mg, zlokalizowanej w Prudniku (ze zmianami) 
 

orzekam 
 
I.   Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011  r. 

udzielającą Zakładowi Usług Komunalnych Jednoosobowej Spółce Gminy z o. o. pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 260 000 Mg, zlokalizowanej 
w Prudniku wraz ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: 
nr DOŚ.7222.42.2013.IR z 8 stycznia 2014 r., nr DOŚ.7222.47.2014.MK z 11 lutego 2015 r., 
nr DOŚ-III.7222.28.2016.JZ z 27 października 2016 r., nr DOŚ-III.7222.66.2017.JW z 9 listopada 
2017 r., nr DOŚ-III.7222.17.2020.JW z 30 marca 2021 r. oraz postanowieniami: 
nr DOŚ.7222.42.2013.IR z 4 kwietnia 2014 r. i nr DOŚ-III.7222.66.2017.JW z 27 listopada 
2017 r., w następujący sposób: 
 

1. Punkt XIII. pn. „Termin obowiązywania pozwolenia”, otrzymuje w całości nowe brzmienie: 
 
„XIII. Termin obowiązywania pozwolenia 
 
Pozwolenie wydaje się na czas określony, tj. do 1 stycznia 2028 r.” 
 
II.  Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zakład Usług Komunalnych Jednoosobowa Spółka Gminy z o. o., pismem z 5 grudnia 2024 r., 
bez numeru (data wpływu do UMWO – 4.12.2024 r.) zwróciła się do Marszałka Województwa 
Opolskiego o zmianę pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r. dla instalacji do składowania odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 
260 000 Mg, zlokalizowanej w Prudniku (ze zmianami). 

Do wniosku dołączono: 

− dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do terenu składowiska, 

− informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego sporządzoną na dzień 6 grudnia 2024 r. (KRS: 0000142489), 

− dowód wniesienia opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie 253,00 zł, 



2 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 

dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

− pełnomocnictwo dla Pana Lesława Pałki upoważniające do reprezentowania Spółki wraz 
z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 17 zł. 

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z dnia 
11 grudnia 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 16 grudnia 2024 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 411/2024).  

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym 
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie 
zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód 
lub do ziemi. 

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko, gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się 
również w definicji zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez 
istotną zmianę instalacji w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu 
funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie 
negatywnego oddziaływania na środowisko, a planowane zmiany nie powodują emisji, która 
uległaby znacznemu zwiększeniu.  

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Poś oraz ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1587 z późn. zm.), Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ 
z 10 grudnia 2024 r. wezwał prowadzącego instalację do jego uzupełnienia o: zapis wniosku 
w postaci elektronicznej na informatycznym nośniku danych oraz zaświadczenia i oświadczenia 
o niekaralności. Stosownego uzupełnienia Spółka dokonała przy piśmie z 13 grudnia 2024 r., bez 
numeru (data wpływu do UMWO – 18.12.2024 r.). 

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy  
Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ z 20 grudnia 
2024 r. zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, jednocześnie informując stronę o jej 
uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ zapewniając stronie 
czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów, pismem z 20 grudnia 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ 
zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 



3 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 

dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

dokumentacją w siedzibie organu, przez okres 4 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych dodatkowych uwag ani wniosków w sprawie. 

Organ nie uznał niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska oraz komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej, 
o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc 
magazynowania odpadów, w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie 
spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.  

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów, organ nie miał 
podstaw do zwrócenia się do Burmistrza Prudnika z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej 
sprawie, na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.). 

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r., zgodnie z informacjami 
przedstawionymi we wniosku, dotyczy zmiany (wydłużenia) terminu obowiązywania pozwolenia 
zintegrowanego. 

We wniosku Spółka określiła, że planuje podniesienie rzędnych składowania odpadów, celem 
zwiększenia pojemności składowiska, jednak szczegółowe określenie dodatkowej pojemności 
wymaga opracowania koncepcji podniesienia rzędnych, która uwzględniać będzie stateczność 
skarp, uformowanie docelowej bryły z uwzględnieniem dodatkowego formowania istniejących 
skarp. Aby składowisko odpadów w Prudniku mogło nadal funkcjonować konieczne jest: 
a) wprowadzenie zmian do zapisów Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami, 
b) opracowanie koncepcji podniesienia rzędnych składowania odpadów, 
c) uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, w związku 

z planowaną zmianą parametrów instalacji, 
d) uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę, jeżeli będzie wymagane, lub zmiany sposobu 

użytkowania, 
e) zmiana decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego oraz opracowanie nowej instrukcji 

prowadzenia tego składowiska.  
Prowadzący instalację podkreślił we wniosku, że przeprowadzenie wymienionej wyżej 

procedury jest czasochłonne, a jeżeli w toku prowadzonych prac okaże się, że nie ma możliwości 
podniesienia rzędnych składowania odpadów, to zarządzający składowiskiem przygotuje 
dokumentację określającą warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska, a po uzyskaniu 
wymaganych przepisami prawa decyzji - przystąpi do jego rekultywacji.  

Mając na względzie powyższe organ dokonał zmiany terminu obowiązywania pozwolenia 
zintegrowanego na okres do 1 stycznia 2028 r. 

Zmieniając zapisy dotyczące terminu obowiązywania pozwolenia organ wziął pod uwagę fakt, 
że wydłużony czas pozwoli na wykonanie odpowiednich prac w kierunku podniesienia rzędnych 
składowania odpadów lub wykonania rekultywacji składowiska odpadów, tym samym umożliwi 
zarządzanie instalacją zgodnie z wymaganymi przepisami prawa. 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej 
decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono 
wobec niego administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono 
oświadczenia), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane 



4 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 

dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 17 z późn. zm.).  

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r. udzielającej Zakładowi Usług Komunalnych 
Jednoosobowej Spółce Gminy z o. o. w Prudniku pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę 
i całkowitej pojemności 260 000 Mg, zlokalizowanej w Prudniku (ze zmianami) pozostają bez zmian. 

 

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją III punkt 46 załącznika do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) w wysokości 253 zł. Wpłaty dokonano na 

konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 6 grudnia 2024 r. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 
 

        Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka 

 

 
Otrzymuje: 

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1.    Pan Lesław Pałka – pełnomocnik Zakładu Usług  
Komunalnych Jednoosobowa Spółka Gminy z o. o.  

   adres do korespondencji: 

   ul. Skalna 19A 
      44-280 Rydułtowy 
2.   aa.  


